$. Credito Tributario Impuesto a la Renta 2006 2005 Variación
11,559.75 11,589.75 5 0.00

A A A A A AAA A A III

Contabiliza el saldo del credito tributario generado por el Impuesto la Renta
en el periodo fiscal de 2006, pendiente de utilización.

9. Inventarios $ 1,895.976.54

importe establecido por la Compañia, conformado por equipos electronicos, linea
blanca, Audia, Video, motocicletas, ete.

10. Activos Fijos 2006 2005 Variaciones
Muebles de Enseres 109,085.71 105,992.71] 3,093.00
Equipos de Oficina 16,678.97 16,645.32 33.65
Equipo de Computación 65.603,51 62,353.67 3,249.84
Instalaciones 251,951.88 251,816.21 135,67

- — Otrosáctivos FigoS- 6898294  . . 66,603.98. 2,379.00
Vehiculos 46,296.55 47,392.54 3,904.01
Total Activo Fijo $ 558,599. 56 ¿ 545,804.37 E 12,795.19
Depreciación Acumulada  __ 91961 54 17,217.85 74,743,69
Total Áctivo Fijo Neto $ 466,63 502 $ 528,586.52 $ 61,948.50

Los desembolsos monetarios para atender las reparaciones y mantenimiento se
contabilizan en gastos, mientras que las mejoras se capitalizan. El costo histórico
ajustado se ha depreciado bajo el método de línea recta, atendiendo la vida útil
estimada de los activos tangibles.

11. Gastos Anticipados 2006 2005 Variaciones
Gastos de Consf. Instalac. 9034.50 9,039.50 0.00
Cargos Diferidos 852,005.73 732,021.04 123,584.69
Arriendos Pagados por Anticipado 14,730.13 0.00 14 730.13
Valores en Garantia 229. 312,72 0.00 229,312.72
Total Gastos Anticipados $1,105,883.08 $ 738,055.54 $ 367,827.54

Amortización Acumulada 103,954.34 od 11368 [02 835.06

$1001,928.74 3 736,936.86 $ 264,991.38
A e A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A ZE A AAA AS

Ver notas a los estados financieros.

G
O

OD
tg

E

E
)

Cra Eo, Eraía E. € Cepeda . Az
=r

OCORP S.A. (QGCORPSA)
Notas a los Estados Financieros
Al 31 de Diciembre de 2006

12.Proveedores $ 1,720,208.70

Confabiliza los creditos de mercancias otorgados por proveedores locales, sin
generar intereses anuales.

13.0tvas Cnentas por Pagar $ 2,061.65

Representa el saldo por liquidar generado por el 15% de participación de
empleados del año 2003.

14.Cnentas por Pagas Compañias Relacionadas $ 2,.842,452.77